

GateHouse Holding A/S

Strømmen 6
9400 Nørresundby
Central Business Registration
No 12948700

Annual report 01.10.2018 - 30.09.2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 04.02.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Jakob Axel Nielsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2018/19	8
Consolidated balance sheet at 30.09.2019	9
Consolidated statement of changes in equity for 2018/19	11
Consolidated cash flow statement for 2018/19	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2018/19	16
Parent balance sheet at 30.09.2019	17
Parent statement of changes in equity for 2018/19	19
Notes to parent financial statements	20
Accounting policies	22

Entity details

Entity

GateHouse Holding A/S
Strømmen 6
9400 Nørresundby

Central Business Registration No (CVR): 12948700
Registered in: Aalborg
Financial year: 01.10.2018 - 30.09.2019

Board of Directors

Jakob Axel Nielsen, Chairman of the board
Nina Christiane Movin, Vice Chairman of the board
Frank Winther
Mads Peter Lübeck
Denis Jean Jørgen Viet-Jacobsen
Søren Bondo Andersen
Jørgen Brøndgaard Nielsen

Executive Board

Michael Bondo Andersen
Anette Kristensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Management commentary

	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000	2014/15 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	132.203	38.327	50.235	34.920	32.852
Operating profit/loss	101.429	(9.990)	10.291	3.163	1.077
Net financials	(440)	(221)	(199)	87	250
Profit/loss for the year	99.893	(8.533)	7.923	2.526	1.029
Total assets	163.139	38.129	48.248	36.279	36.587
Investments in property, plant and equipment	825	451	522	-	9
Equity	112.926	17.004	27.233	21.148	24.610

Ratios

Return on equity (%)	153,8	(38,6)	32,8	11,0	4,3
Equity ratio (%)	69,2	44,6	56,4	58,3	67,3

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

GateHouse Group connects the world through intelligent software solutions.

Through our subsidiary GateHouse Telecom A/S we provide a range of market-leading software products and develop services to the satellite communication industry for commercial, governmental and military markets. With our subsidiary GateHouse Maritime A/S we provide flexible software solutions for tracking and surveillance to the maritime market and other markets.

GateHouse Group has created a new initiative with the concept name "Igniter". We want to support business within the Maritime and Satcom area, where GateHouse Group can participate and support new internal or external start-up's or small businesses, who want to redefine their business.

Development in activities and finances

The income statement of the Group for 2018/19 shows a significant profit of DKK 99,893k. At the end of September 2019 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 112,926k and the solvency ratio stands at 69,2%. The result is considered very satisfactory.

An activity was divested during the first months of 2018/19, as the subsidiary GateHouse Logistics A/S was sold. Operating results from that company for two months of the year was recognized in the income statement. A substantial profit deriving from the sale of GateHouse Logistics A/S was recognized in gross profit in the consolidated income statement.

An Escrow account was established in connection to the sale of GateHouse Logistics A/S. Additional profit will be recognized during 2019/20, provided that guarantees and other conditions are fulfilled.

During 2018/19 the first investment in a startup company was made within our Igniter-program. More investments are expected in the years to come.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Gross profit	1	132.203	38.327
Staff costs	2	(30.197)	(47.419)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(577)	(898)
Operating profit/loss		101.429	(9.990)
Other financial income		119	58
Other financial expenses		(559)	(279)
Profit/loss before tax		100.989	(10.211)
Tax on profit/loss for the year	3	(1.096)	1.678
Profit/loss for the year		99.893	(8.533)
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		10.000	4.000
Retained earnings		90.082	(10.377)
Minority interests' share of profit/loss		(189)	(2.156)
		99.893	(8.533)

Consolidated balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Completed development projects		0	6.892
Development projects in progress		0	6.015
Intangible assets	4	<u>0</u>	<u>12.907</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.033	735
Leasehold improvements		0	27
Property, plant and equipment	5	<u>1.033</u>	<u>762</u>
Investments in associates		500	0
Other investments		71.554	0
Deposits		666	650
Other receivables		0	1.648
Fixed asset investments	6	<u>72.720</u>	<u>2.298</u>
Fixed assets		<u>73.753</u>	<u>15.967</u>
Trade receivables		4.413	8.929
Contract work in progress	7	201	54
Deferred tax		14	216
Other receivables		254	151
Income tax receivable		516	107
Prepayments		102	393
Receivables		<u>5.500</u>	<u>9.850</u>
Other investments		37.482	0
Other investments		<u>37.482</u>	<u>0</u>
Cash		<u>46.404</u>	<u>12.312</u>
Current assets		<u>89.386</u>	<u>22.162</u>
Assets		<u>163.139</u>	<u>38.129</u>

Consolidated balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Contributed capital		1.300	1.300
Retained earnings		101.626	11.579
Proposed dividend		10.000	4.000
Equity attributable to the Parent's owners		112.926	16.879
Share of equity attributable to minority interests		0	125
Equity		112.926	17.004
Deferred tax		663	0
Other provisions		600	600
Provisions		1.263	600
Bank loans		0	1.134
Prepayments received from customers		6.348	6.088
Contract work in progress	7	613	1.525
Trade payables		750	4.040
Other payables		13.813	7.738
Deferred income	8	27.426	0
Current liabilities other than provisions		48.950	20.525
Liabilities other than provisions		48.950	20.525
Equity and liabilities		163.139	38.129
Financial instruments	10		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Assets charged and collateral	12		
Subsidiaries	13		

Consolidated statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	1.300	11.581	4.000
Effect of divestments of entities etc	0	0	0
Ordinary dividend paid	0	0	(4.000)
Value adjustments	0	(48)	0
Tax of entries on equity	0	11	0
Profit/loss for the year	0	90.082	10.000
Equity end of year	1.300	101.626	10.000

	Share of equity attributable to minority interests DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	125	17.006
Effect of divestments of entities etc	64	64
Ordinary dividend paid	0	(4.000)
Value adjustments	0	(48)
Tax of entries on equity	0	11
Profit/loss for the year	(189)	99.893
Equity end of year	0	112.926

Consolidated cash flow statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
Operating profit/loss		101.428	(9.990)
Amortisation, depreciation and impairment losses		577	898
Working capital changes	9	3.021	590
Profit from sale of activity		(96.496)	0
Cash flow from ordinary operating activities		8.530	(8.502)
Financial income received		121	58
Financial expenses paid		(559)	(279)
Income taxes refunded/(paid)		(1.310)	(841)
Cash flows from operating activities		6.782	(9.564)
Acquisition etc of intangible assets		0	(8.650)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(548)	(451)
Sale of property, plant and equipment		257	0
Acquisition of fixed asset investments		(500)	(108)
Disposal of enterprises		0	1.200
Acquisition of other investments		(37.414)	0
Net profit from sale of investement		36.366	0
Cash flows from investing activities		(1.839)	(8.009)
Dividend paid		(4.000)	(3.990)
Sale of treasury shares		0	1.233
Cash flows from financing activities		(4.000)	(2.757)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		943	(20.330)
Cash and cash equivalents beginning of year		11.178	31.508
Cash and cash equivalents end of year		12.121	11.178
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		12.121	12.312
Short-term debt to banks		0	(1.134)
Cash and cash equivalents end of year		12.121	11.178

Notes to consolidated financial statements

1. Gross profit

Gross profit comprises income from sale of activity and profit from ordinary operations. Except from income from sale of activity gross profit is at a common level.

	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	25.830	40.596
Pension costs	2.743	5.032
Other social security costs	146	212
Other staff costs	1.478	1.579
	30.197	47.419
Average number of employees	33	70

	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	548	24
Change in deferred tax	548	(1.702)
	1.096	(1.678)

	Completed development projects DKK'000	Development projects in progress DKK'000
4. Intangible assets		
Cost beginning of year	47.084	6.015
Disposals	(7.635)	(6.015)
Cost end of year	39.449	0
Amortisation and impairment losses beginning of year	(40.192)	0
Impairment losses for the year	(300)	0
Reversal regarding disposals	1.043	0
Amortisation and impairment losses end of year	(39.449)	0
Carrying amount end of year	0	0

Development projects

Completed development projects comprises finished projects which supports the group's continuing performance. The projects are fully depreciated.

Notes to consolidated financial statements

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	1.480	240
Additions	825	0
Disposals	(476)	0
Cost end of year	1.829	240
Depreciation and impairment losses beginning of year	(745)	(213)
Depreciation for the year	(250)	(27)
Reversal regarding disposals	199	0
Depreciation and impairment losses end of year	(796)	(240)
Carrying amount end of year	1.033	0

	Investments in associates DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000	Other receivables DKK'000
6. Fixed asset investments				
Cost beginning of year	0	0	650	1.648
Additions	500	71.554	16	0
Disposals	0	0	0	(1.648)
Cost end of year	500	71.554	666	0
Carrying amount end of year	500	71.554	666	0

Other investmens compromises investment in an unlisted company.

	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000
7. Contract work in progress		
Contract work in progress	5.062	1.771
Progress billings regarding contract work in progress	(5.474)	(3.242)
Transferred to liabilities other than provisions	613	1.525
	201	54

8. Short-term deferred income

Deferred income compromises income regarding deposited cash account in connection to sale of activity.

Notes to consolidated financial statements

	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
9. Change in working capital		
Increase/decrease in receivables	1.318	(443)
Increase/decrease in trade payables etc	1.703	1.033
	<u>3.021</u>	<u>590</u>

10. Financial instruments

At the balance sheet date, the Company has signed three forward contracts with its banker for the sale of USD and three forward contracts with its banker for the sale of CAD. The forward contracts have been concluded to hedge the current payments on sales contracts signed.

At 30 September 2019, the total hedge amounts USD 253k (DKK 1,626K) and CAD 350k (DKK 1,640) will expire on latest 12 August 2020. At the balance sheet date, under other payables, there is an unrealised exchange loss of DKK 225k. The fair value adjustment is recognized in equity.

	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
11. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>666</u>	<u>1.374</u>

12. Assets charged and collateral

An amount of USD 5,000k recognised in Cash has been deposited as security in connection to sale of activity.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
13. Subsidiaries			
GateHouse Telecom A/S	Aalborg	A/S	100,0
GateHouse Maritime A/S	Aalborg	A/S	100,0
GateHouse USA Corp.	Delaware, USA	Corp.	100,0

Parent income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Gross loss		(316)	(438)
Income from investments in group enterprises		100.649	(5.871)
Other financial income		114	48
Other financial expenses	1	(428)	(138)
Profit/loss before tax		100.019	(6.399)
Tax on profit/loss for the year	2	63	24
Profit/loss for the year		100.082	(6.375)
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		10.000	4.000
Retained earnings		90.082	(10.375)
		100.082	(6.375)

Parent balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		19.183	21.176
Investments in associates		500	0
Other investments		71.554	0
Other receivables		0	1.648
Fixed asset investments	3	<u>91.237</u>	<u>22.824</u>
Fixed assets		<u>91.237</u>	<u>22.824</u>
Deferred tax		14	24
Other receivables		230	12
Joint taxation contribution receivable		2.130	0
Receivables		<u>2.374</u>	<u>36</u>
Other investments		37.482	0
Other investments		<u>37.482</u>	<u>0</u>
Cash		<u>35.696</u>	<u>29</u>
Current assets		<u>75.552</u>	<u>65</u>
Assets		<u>166.789</u>	<u>22.889</u>

Parent balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Contributed capital		1.300	1.300
Reserve for net revaluation according to the equity method		18.639	1.161
Retained earnings		82.986	10.420
Proposed dividend		10.000	4.000
Equity		<u>112.925</u>	<u>16.881</u>
Trade payables		16	20
Payables to group enterprises		17.509	5.988
Other payables		8.913	0
Deferred income	4	27.426	0
Current liabilities other than provisions		<u>53.864</u>	<u>6.008</u>
Liabilities other than provisions		<u>53.864</u>	<u>6.008</u>
Equity and liabilities		<u>166.789</u>	<u>22.889</u>
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		

Parent statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000
Equity beginning of year	1.300	1.161	10.420
Ordinary dividend paid	0	0	0
Value adjustments	0	(38)	0
Transfer to reserves	0	17.516	(17.516)
Profit/loss for the year	0	0	90.082
Equity end of year	1.300	18.639	82.986

	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	4.000	16.881
Ordinary dividend paid	(4.000)	(4.000)
Value adjustments	0	(38)
Transfer to reserves	0	0
Profit/loss for the year	10.000	100.082
Equity end of year	10.000	112.925

Notes to parent financial statements

	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000
1. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	21	137
Other interest expenses	407	1
	428	138

	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000
2. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(66)	0
Change in deferred tax	3	(24)
	(63)	(24)

	Invest- ments in group enterprises DKK'000	Investments in associates DKK'000	Other investments DKK'000	Other receivables DKK'000
3. Fixed asset investments				
Cost beginning of year	14.415	0	0	1.648
Additions	0	500	71.554	0
Disposals	(13.871)	0	0	(1.648)
Cost end of year	544	500	71.554	0
Revaluations beginning of year	6.761	0	0	0
Share of profit/loss for the year	3.396	0	0	0
Dividend	(5.600)	0	0	0
Fair value adjustments	(38)	0	0	0
Other adjustments	(6)	0	0	0
Reversal regarding disposals	14.126	0	0	0
Revaluations end of year	18.639	0	0	0
Carrying amount end of year	19.183	500	71.554	0

Other investments comprises investment in an unlisted company.

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

4. Deferred income

Deferred income comprises income regarding deposited cash account in connection to sale of activity.

Notes to parent financial statements

5. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

6. Assets charged and collateral

The company acts as a guarantor for GateHouse Telecom A/S's bank engagement. The bank debt in GateHouse Telecom A/S constitutes 0k.

An amount of USD 5,000k recognised in Cash has been deposited as security in connection to sale of subsidiary.
